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STADSDELENS HISTORIA

Strömslund ligger på en platå väster om Göta älv 
och karaktäriseras av en småskalig bebyggelse 
som började växa fram under 1800-talets slut och 
1900-talets början. Topografin är kuperad och ner 
mot fallen sluttar bergpartier med värdefulla na-
turområden. 

Trollhättan var länge ett långsträckt samhälle 
med en samlad bebyggelse kring älven och ner 
mot fallen. En vattenanknuten industriverksamhet 
hade avlöst den tidigare kvarn- och sågverksam-
heten som tidigt etablerats kring fallfåran. Enkla 
arbetarbostäder hade uppförts på den östra sidan 
om kanalen och till viss del även på öarna i fall-
en. När Oskarsbron stod färdig år 1889 började 
bostadsbebyggelse även uppföras på den västra 
sidan om älven. Bebyggelsen bestod till största 
delen av mindre arbetarbostäder som uppkommit 
på Kirten och Arvidstorps ägotrakter. Några år se-
nare började även större direktörs- och ingenjörs-
villor uppföras närmast älven runt Fagerstrand. 

Den första planen för den västra sidan om älven 
planerades av Ingenjör Eduard Leopold Albert 
som några år tidigare hade kommit till Trollhättan 
från Tyskland. Området planerades som en egna-
hemskoloni med en tydlig tanke om ett ordnat och 
hygieniskt samhälle med bland annat gemensam-
hetsanläggningar, polis, skola och kyrkor. 

Stadsdelen Strömslund har sedan växt och den 
regelrätta rutnätsplanen till viss del frångåtts och 
kvartersindelningen utanför Alberts egnahems-
plan har främst anpassats efter rådande topogra-
fiska förhållanden. 

Stadsdelen var länge en del av Vassända-Nag-
lums socken. Först år 1916 då Trollhättan fick 
stadsrättigheter införlivades området med staden. 

Vid en inventering under 1990-talet uppmärksam-
mades ett 30-tal byggnader som klassades som 
kulturhistoriskt värdefulla. Den siffran har stigit då 
värdegrunderna till viss del ändrats. Idag uppnår 
siffran av kulturhistoriskt klassade byggnader till 
ett 90-tal. 

Kallmurade stödmurar är ett viktigt inslag i Strömslund. Murarna 
är sedan 2003 skyddade i detaljplan. 

STRÖMSLUND
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